

NÉPÚJSÁG

2025. június 30., hétfő

LXXVII. évfolyam

143. (22009.) sz.

Ára: 4⁰⁰ lej

(előfizetőknek 2⁴⁰ lej)

K Ö Z É L E T I N A P I L A P

A várbeli „gyermekinvázió” elmaradt

Hangulatképekben Marosvásárhely ünnepe



Fotó: Nagy Tibor

Marosvásárhelyiekként megszokhattuk, hogy a városnapok a kis- és nagyobb gyermekes családok egész tömegét vonzzák pénteken és főleg szombat délelőtt a várba, ezúttal azonban a népszerű helyszínen mindkét napon egészen más látvány fogadott. A pénteki pangást a közeledő viharral magyaráztuk, szombaton

azonban hét ágra sütött a nap, mégis a várudvarnak csak kis „szígeit” népesítette be az aprónép.

Nagy Székely Ildikó

(Folytatás a 3. oldalon)

Megkezdik a Kis-Küküllő vízének sótalanítását

Az RMDSZ kezdeményezésére szombaton döntött az Országos Vészhelyzeti Bizottság (CNSU): megkezdik a Kis-Küküllő vízének sótalanítását. Az első feladat a környezetvédelmi minisztériumé, amelynek egy héten belül meg kell találnia a legjobb megoldást – a költségeket pedig az RMDSZ által vezetett fejlesztési minisztérium vállalta magára.

2.

Újdonságok Nyárádtőn

Csend övezi az Unirea 2018 felkészülését a 2. liga új bajnoki idejére. Noha a korábbi években rendszeresen kommunikált a klub az újdonságokról, most teljes a csend, noha az edzéseket újrakezdtek, és újdonságok is vannak a keretben. Ez minden bizonnyal összefügg azzal, hogy Nyárádtőn arra várnak, a szövetség bólintson rá az összeborulásra az ASA-val.

4.

Faragó Péter marad az edző, hat légióst ígér

Az első hivatalos bejelentéseket tette a marosvásárhelyi városi sportklub kosárlabdacsapata a 2025/2026-os idény kapcsán. Faragó Péter marad a csapat vezetőedzője az új idényben, akinek a munkájával elégedettnek mutatkozott a klub vezetősége.

6.

Szolgáltatásaink:

- kontaktlencse-felírás és rendelés
- ingyenes szemüvegfelírás komputeres szemvizsgálattal
- mindenik szaküzletünk orvosi szakrendelővel van felszerelve, ahol teljes szemvizsgálatot végzünk, a pácienseinket küldőpapír nélkül fogadjuk
- a gyerekvizsgálatokat speciális fotorefraktométerrel végezzük (kellemetlen pupillatágítás nélkül, távolsági fotózással)
- kötelező éves szemvizsgálatok cégek részére
- korszerű számítógép-vezérlésű japán NIDEK gépekkel bármilyen kerettípusba bedolgozunk plasztik- és üveglencsét egyaránt (gyors, olcsó és precíz munkával)
- szemüvegjavításokat végzünk (keretek forrasztása)
- új amerikai készülék látásjavításra, kancsalságra
- terápiák betegség és sérülés utáni rehabilitációra, memória-, reflexek, mozgás- és tanulászavarok javítására

Marosvásárhely:

- ▲ Posta utca 3. sz. Tel: 0265/212-304, 0365/410-555
- ▲ 1918. Dec. 1. sugárút 49. sz. Tel: 0265/263-351, 0365/410-557
- ▲ 1918. Dec. 1. sugárút 182-184. sz. (Fortuna). Tel: 0265/265-205
- ▲ Rózsák tere 53. sz. Tel: 0265/250-120, 0365/410-559
- ▲ Dózsa György utca 64-68. sz. (a Kaufland udvara). Tel: 0265/212-212
- ▲ Köztársaság tér 5. sz. Tel: 0365/430-939

Szászrégen:

- ▲ Iskola utca 11. sz. Tel: 0265/512-042, 0365/410-558

Szováta:

- ▲ Fő út 196. sz. Tel: 0265/577-282, 0742-100-323



AKTUÁLIS

A közelgő padló

Benedek István

Bejelentették a kormány első költségcsökkentő intézkedéseit, és logikusan ki is tört a felháborodás, minden jel szerint forró nyár elé nézünk. Csak-hogy a gazdaság olyan jeleket mutatott az év első hónapjaiban, amelyek alapján, ami eddig történik, az csak ártatlan viccelődés. Bemelegítés az igazi cirksuzra.

Egy friss elemzés szerint az utóbbi öt negyedév leggyengébb adatait mutatja az idei első trimeszteri lakossági fogyasztás alakulása. A jelek szerint a tavalyi választási „szuper esztendő” lejártával az adófizetők óvatosabbá váltak, és nem költekeznek, főleg nem hosszú távú fogyasztási cikkekre. A tavalyi nagy választási osztogatás után egy visszaesés senkit nem kellett meglepjen, de az utóbbi durván másfél évbeli leggyengébb adatok az elemzés szerint arra utalnak, hogy a társadalom egy krízistől tart. Ezzel a visszaeséssel a legnagyobb gond az, hogy a fogyasztás leállása gyakorlatilag megállítja a román gazdaság motorját. És nincs tartalék hajtómű, ami ennek a helyébe léphetne, mert az ipar már hosszú ideje gyengén teljesít.

A legdurvább példa az autópiacon padlóba állása. Az azt megelőző havi adatok sem voltak fényesek, de tavalyhoz képest idén májusban egyharmaddal esett vissza az új autók eladása a hazai piacon. Ez a teljes európai uniós autópiacon egy negatív rekord. És nem az teszi igazán súlyossá, hogy a kereskedők elesnek a bevételtől, hanem az, hogy a háttérben százezres nagyságrendű munkavállalói bázist foglalkoztató céghálózatot érint ez a visszaesés, aminek nem csak a vállalkozók és a munkavállalók látják

(Folytatás a 2. oldalon)

naptár

IDŐJÁRÁS

Részen napos

Hőmérséklet:

max.

29 °C

min.

11 °C

Isten éltesse!

ANNAMÁRIA: az Anna és a Mária nevek összetétele.

TIHAMÉR: Jelentése: csendet kedvelő, eredete: szláv

JÚNIUS

30

HÉTFO

☀️

5:33

☁️

11:03

☁️

21:19

☀️

0:22

☀️

A nappal hossza:

15 óra 46 perc

Ma **JUSZTIN**,

holnap **ANNAMÁRIA** és **TIHAMÉR** napja

Az év **181.** napja, hátravan **184** nap

A vasárnapi lottóhúzás nyerőszámai		
  	16, 26, 35, 18, 21 +19	NOROC PLUS: 3, 5, 3, 7, 6, 4
	8, 6, 16, 12, 9, 39	SUPER NOROC: 4, 7, 2, 9, 3, 1
	19, 7, 6, 2, 23, 48	NOROC: 4, 7, 3, 8, 4, 3, 8

ELŐFIZETÉS A SZERKESZTŐSÉGBEN IS!

**Elfogadunk előfizetést lapunkra a következő
hónapra a Néptársaság szerkesztőségében:
Marosvásárhely, Dózsa György utca 9. szám,
2. emelet, 72-es iroda, naponta 9–14 óra között,
szombat – vasárnap zárva. Tel. 0265/268-854.**

MEGYEI HÍREK

Buszjárat a Somostetőre és a Víkendtelepre

A marosvásárhelyi közszállítási vállalat a nyári vakáció alatt buszjáratokat indított a város két népszerű helyszínére: a Somostetőre, valamint a Víkendtelepre. A 45-ös járatral a Bolgárok teréről (Panov) a Somostetőre lehet feljutni a következő menetrend szerint: a Panovból 10 és 17 óra között között 30 percenként indulnak a buszok, visszafelé, a Somostetőről pedig 10.30 és 17.30 között, ugyancsak 30 percenként. A 46-os járat a Shopping City és a Víkendtelep között közlekedik, a Shopping Citytől 10, 11.30, 13, 14.30, 16 és 17.30-kor, a Víkendtelepről pedig 10.45, 12.15, 13.45, 15.15, 16.45, 18.15-kor indulnak a buszok. Mindkét járat mindennap közlekedik, hétvégén is.

Fizetős parkolás a Somostetőn

A marosvásárhelyi önkormányzat helyi tanácsának döntése értelmében fizetőssé válnak a Somostetőn levő parkolók. Május elseje és szeptember 30. között naponta 8–20 óra, míg október 1. és április 30. között naponta 8–18 óra között 2 óra parkolásért 5 lej, 4 órára 10 lej, egész napra pedig 20 lej a parkolási díj – tájékoztatott a Marosvásárhelyi Polgármesteri Hivatal sajtóosztálya.

Ivóvízadagolók Marosvásárhelyen

A magas hőmérsékleti értékekre való tekintettel Marosvásárhelyen ingyenes ivóvízadagolókat helyeztek ki, hogy bárki felfrissülhessen. A főtéren két helyszínre: az önkormányzat elé és a Rózsák terére; a Kövesdombon a Maros Művészegyüttes székhelye elé; a Tudor negyedben a Gyémánt piac környékén; az Egyesülés negyedben a Darina üzlet elé helyezték ki. Fogyasszanak elegendő vizet, és vigyázzanak magukra a hőség idején! – áll az önkormányzat tájékoztatásában.

Új székhelyen a közúti rendőrség

A Maros megyei Rendőr-felügyelőség Közeledési Irodájának székhelyét a marosvásárhelyi Kós Károly utca 1B szám alá (egykori Energomur székháza) helyezték át. Ettől az időponttól a kizárólag anyagi kárral járó közúti közlekedési balesetek rendezése a fent említett új címen történik – tájékoztatt a Maros megyei Rendőr-felügyelőség sajtóosztálya.

Ingyenes bőrrákszűrés Marosvásárhelyen

Ingyenes bőrrákszűrésre lehet jelentkezni a Maros Megyei Kórház Dózsa György utcai bőrgyógyászati klinikáján. Azok, akik szeretnék ingyenesen megvizsgáltatni az anyajegyeiket, a vizsgálatra előzetesen be kell jelentkezzenek, küldőpapírra azonban nincs szükség. A vizsgálatot minden hétköznap 12 és 14 óra között zajlanak, időpontot előzőleg a 0365-882-533-as telefonszámon lehet kérni.

Hírszerkesztő: Szer Pálosy Piroska

Megkezdik a Kis-Küküllő vizének sótelenítését

Az RMDSZ kezdeményezésére szombaton döntött az Országos Vészhelyzeti Bizottság (CNSU): megkezdik a Kis-Küküllő vízének sótalánítását. Az első feladat a környezetvédelmi minisztériumé, amelynek egy héten belül meg kell találnia a legjobb megoldást – a költségeket pedig az RMDSZ által vezetett fejlesztési minisztérium vállalta magára.

„A Maros megyeiek joggal várják el tőlünk, hogy kormányzati eszközökkel védjük meg őket, különösen ott,



Illusztráció Fotó: Nagy Tibor

...al gondok vannak. Segítünk, ahogy csak lehet, de nem hagyunk magára, sem a parajdiakat, sem a gyermekeket!” – mondta Cseke Attila fejlesztőpedagógus.

a miniszterelnök-helyettes kiemelte: „Azért fontos, hogy még a héten szülessen döntés. Az első lépés megtörtént – most pedig azon kell gyorsan és hatékonyan el is induljanak a munkák, hogy az új szociális törvények alapján a lakosság minden tagja és a vízellátási gondokkal küzdő Maros megyei települések számíthatnak ránk.”

A sóval szennyezett víz miatti gondokat több lépésben oldják meg. Először a környezetvédelmi minisztériumnak kell megatámasztania azt a technológiát, amivel a dicsőszentmártoni, gyulakutai és kükkölszéplaki víztisztítók újra tiszta vizet kaphatnak. Ezután a megyei vészhelyzeti bizottság felméri, mennyi pénz kell a munkához, a fejlesztési minisztérium pedig 5 napon belül kormányhatározatot készít, hogy elindulhasson a finanszírozás.

Hosszabb távon pedig új vízellátási lehetőségeket keresnek, hogy a Maros megyei települések ne legyenek többé kiszolgáltatva a Korond-patak vizének.

(közlemény)

Egyre gyakoribbak a balesetek – napszaktól függetlenül

Az ország, a megye és a város legkülönbözőbb helyszínein, napszaktól függetlenül egyre gyakrabban történnek kisebb-nagyobb anyagi károkkal járó koccanások, vagy súlyos, emberéleteket követelő tragikus balesetek. Az okokat sorolni lehetne, de azokat legjobban az érintettek tudják: figyelmetlenség, vezetés közbeni telefonhasználat, elsőbbség meg nem adása, kakaskodás... stb.

Június 26-án, csütörtökön a reggeli órákban a Balavásári hegyen történt balesethez vonultak ki a balavásári önkéntes tűzoltók (fotó).

Pénteken, június 27-én ugyancsak a reggeli órákban Marosvásárhelyen az Arató és Brassói utca kereszteződésénél történt ütközésről osztottak meg felvételeket a közösségi oldalon az InfoMures24 közösség tagjai. *(szer)*



Méhnyakrákszűrés csak személyivel

Az országos méhnyakrákszűrési program keretében június 16-tól ingyenes HPV-szűrésre várják a 25-65 éves korosztályba tartozó nőket a Maros Megyei Sürgősségi Klinikai Kórházban. A vizsgálatra a felnőttambulancián, a szülészeti és nőgyógyászati 4056-os rendelőben kerül sor. A vizsgálatok az alábbi menetrend szerint zajlanak: hétfő-csütörtök: 9–19 óra között, pénteken: 9–14 óra között. A célcsoportba tartozó nőknek nem kell beutaló, és nem kell időpontot kérniük, csak a személyi igazolványukat kell felmutatniuk.

Szobrászati kiállítás Szovátán

Bocskay Vince szobáitai szobrászművész Visszatekintő című szoborkiállítása nyílik meg július 3-án, csütörtökön 18 órai kezdettel a szobáitai Kusztyos Endre Emlékház és Képzőművészeti Galériában (Géra utca

16. sz.). A kiállítást a székelőudvarhelyi Berze Imre szobrászművész méltatja. Zongorán közreműködik Bakó Tihamér. A kiállítás augusztus 8-ig tekinthető meg.

Őrizetben egy kutyára célzó férfi

Június 26-án a Maros megyei Állatvédelmi Hivatal munkatársai házkutatást hajtottak végre egy 66 éves marosvásárhelyi férfi lakásán a fegyver- és lőszerhasználati szabályok be nem tartása, fegyverhasználat és állatok szándékos megsebesítése bűncselekményekkel kapcsolatos büntetőeljárással összefüggésben. A házkutatás során azonosítottak és lefoglaltak egy engedély nélkül tartott légpuskát és 130 fémlövedéket, a gyanú szerint májusban egy kutyára lőtt, és annak sérülését okozta. A férfit 24 órára őrizetbe vették. Az ügy kivizsgálása a Dicsőszentmártoni Kerületi Bíróságon az ügyészség felügyelete mellett folyik.

A közelgő padló

(Folytatás az 1. oldalról)

a kárát, hanem az államkassza is, mert a kisebb bevétel kevesebb adót is jelent ezektől a cégektől és alkalmazottaktól. Egyéb ágazatokban nem volt ilyen látványos a visszaesés, de az eddigi éves összevetésekben feltűnő, látványos fogyasztásemelkedési adatok lálltak. Sőt, ha beszámoljuk a pénzromlást is, például idén áprilisban realértéken úgy is csökken a lakossági fogyasztás az egy évvel korábbihoz képest, hogy ebben az esztendőben erre a hónapra estek a húsvéti ünnepek is minden felekezetről.

És a hazai gazdaság hajtóerejét adó fogyasztás visszaesése úgy kezdődött el, hogy még nyoma nem volt a közbeszédben sem, nemhogy a gyakorlatban, megszorító intézkedéseknek, amik általában szoktak a fogyasztásban visszaesést okozni önmaguktól is. Mindez a legrosszabb esetben arra is utalhat, hogy a gazdaság valójában jóval nagyobb bajban van, mint amit a kormányosok beismernek és elmondanak. A fogas kérdés az, hogy megvan-e a felkészültség és a politikai akarat, hogy helyrehozzák a problémát, miközben azok, akik ezt a helyzetet előidéző felelőtlen lépéseket az utóbbi években tették, már félreálltak a rivaldafényből.

NÉPÚJSÁG
MAROS MEGYEI NAPILAP
Kiadja az IMPRESS KFT.
FŐSZERKESZTŐ:
Karácsonyi Zsigmond
FŐSZERKESZTŐHELYETTES:
Vajda György
LAPSZERKESZTŐ:
Benedek István

MUNKATÁRSAK: Bodolai Gyöngyi, Farczádi Attila, Menyhárt Borbála, Mezey Sarolta, Mózes Edith, Kaáli Nagy Botond, Nagy-Bodó Szilárd, Nagy Miklós Kund, Nagy Székely Ildikó, Nagy Tibor (fotó), Szer Pálósy Piroska. **KORREKTÚRA:** Horváth Éva, Putnoky-Benedek Annamária. **TÖRDELÉS:** Donáth-Nagy György, Makkai Melánia, Vajda Gyöngyi. **FŐKÖNYVELŐ:** Nagy Melinda. **REKLÁM-LAPTERJESZTÉS:** Madaras Éva Adrienn. **APRÓHIRDETÉS:** Petres Emília. Tel.: munkanapokon 9–14 óra között 0265-268-854, délután: 0728-082-259, e-mail: reklam@e-nepujsag.ro

SZERKESZTŐSÉG: 540015 Marosvásárhely, Dózsa György út 9. szám, II. emelet. **Internet:** www.e-nepujsag.ro **E-mail:** nepujsag@e-nepujsag.ro

Telefon: titkárság: 0265-266-780; tel/fax: 0265-266-270. **Nyomda:** Palatino.

A szerkesztőség véleménye nem feltétlenül azonos a szerzők véleményével.

Előfizetés a postahivatalokban, a postásoknál és a szerkesztőségben: tel. 0728-082-259.

Hirdetési irodánk nyitvatartási rendje: hétfő, kedd, szerda, csütörtök: 9–15, péntek: 9–14 óra között, szombat, vasárnap: zárva.



Hangulatképekben Marosvásárhely ünnepe

(Folytatás az 1. oldalról)

A Maros Megyei Múzeum munkatársai a várbeli régészeti és történeti múzeumi osztály épületében és az épület előtt a Kincsek rejtélyei című kiállításához kapcsolódó, valamint kultúrpalotás kézműves foglalkozásokra várták az érdeklődőket. „Palotás” hűtőmágnest lehetett festeni, Zsolnay-kerámiákat megjele-
nítő vektoros kifestőst színeezni, krumpliból készült pecséttel egy ókori római gyűrűn őrzött mitológiai jelenetet örökíthettek meg a gyerekek, és akinek kedve támadt, egy moduláris játék segítségével vásárhelyi épületek miniatűrjét is elkészíthette. A tevékenységekbe pénteken 20-25 gyerek kapcsolódott be – tudtuk meg a múzeumpe-
dagógusoktól. Szombati terepszemlénken alig páran munkálkodtak a szakemberek irányításával a múzeum várbeli épülete előtt.



Buborékkergetés, karitatív limonádé

A Milo Kids Entertainer rendezvényszervező önkéntesekből álló csapata szombat délelőtt hatalmas szappanbuborékokkal csalogatta a gyermekeket. A nem mindennapi látvány tottyogót és nagyobb lurkót egyaránt elbűvölt, a különböző korosztályokhoz tartozó jelenlevők arra törekedtek, hogy elkapják az áttetsző csodát. A Milo Kids emellett akadálypályával, gipszfestéssel, színezőkkel, arcfestéssel, bőrmatri-
cás tetoválással és lufihajtogatással is készült, ottjártunkkor azonban ezek iránt a tevékenységek iránt alig volt érdeklődés. A közelben egy másik cég által felállított tram-
bulin ezzel ellentétben egy percre sem maradt üresen.

A buborékvadászattól nem messze frissen csavart limonádét kóstolhattak a megszomjazók. Az üdítő nedűt a Rotary mozgalom ifjúsági szervezeteként idén alakult Interact Klub Téka tizenévesekből álló csapata készítette, mégpedig jó-
tékony céllal, egy pohár limonádéért ugyanis adakozni lehetett. Amint azt Drágus Jennifer Antóniától, az Interact Téka alapítóelnökétől megtudtuk, a befolyt összeget a székelyabodi Kerúb gyermekotthonnak ajánlják fel. Jennifer azt is elmondta, hogy az akciót már pénteken elkezdték, és aznap a vártnál jóval több adományt sikerült begyűjteniük a gyermekotthon számára.

A város és a megye megörökített kincsei

A váruvarton megforduló felnőttek közül többen elidőztek a Maros megye és Marosvásárhely jelképei című szabadtéri fotókiállítás pannói előtt. A tárlat ötletgazdája, Barabási Attila, a Marosvásárhelyi Kulturális, Művészeti és Szabadidőközpont

illetékese, a Marx József Fotóklub tagja elmondta, hogy a hét pannó mindkét oldalán elhelyezett 54 fénykép közel húsz fotóskolléga munkája, amit 150-200 képből választott ki. Célja az volt, hogy a városnapozó marosvásárhelyiek mindegyike megtalálja a se-
regszemlében a szívének leginkább kedves, személyes emlékeket idéző alkotást. A válogatás mintegy 70%-a Vásárhelyhez kötődik, a többi a megye más településeire, például Segesvárhoz, Szászrégenhez, Sóvár-
radhoz, a Bekecshez vagy a keresdi Bethlen-kastélyhoz. A megörökített látványvilág nem mindig egyér-
telmű, különleges épületrészletek és egyedi pillanatok is megcsodálhatók a sorozatban, Both Gyula egyik fotóján például a Kultúrpalota hangversenytermének leengedett
csillárja pompázik. A tárlat egész nyáron a várban marad – tudtuk meg Barabási Attilától. Beszélgeté-



Fotók: Nagy Tibor

mekfoglalkozások helyett kedélyesen beszélgető, lazító társaságokat, egy szófogadóan üldögélő, tündéri kutyust és néhány fogócskázó kisgyermeket láttunk.

Szalmavilág és tavirózsák

A Rózsák terén nyílt termelői és kézművesvásáron szombaton kora délután sokan megfordultak. A vásári hangulatot az egész főteret átjáró dobszó, a bukaresti Barbarossa Samba Group produkciója tette még élettelibbé. Temérdek kézzel készített ékszer és táska, természetes kozmetikumok, házi szörpök, mézek, dzsemek és még számtalan értékes és egészséges portéka várt itt vásárlóra, mi azonban olyan standot kerestünk, aminek ne legyen párja. Bako Regina szalmakalapja-
ihoz és szalmából font egyéb hasz-

állítjuk elő a családdal hosszú kalászu búzából. Ősszel vetünk, és nem-sokára aratunk. Az idei termés jó közepesnek ígérkezik, bár a nagy szelek eléggé megdöntötték a búzatáblákat. Reméljük, hogy mégis szép szalmát nyerünk belőle, a termékeink minősége ugyanis ettől függ. A téli időszakban fonom meg az alapanyagot, és húsvét után kezdem el megvarni – körvonalazta Bako Regina a gyermekkori örökségként elsajátított munkafolyamatot, majd kérdésünkre azt is elárulta, hogy első alkalommal vesz részt a Marosvásárhelyi Napok vásárában, ahova ezúttal meghívást kapott.

– Megfelelő a forgalom. Nem állnak sorba az asztalom előtt az emberek, de azért veszegetik az árut, főleg a férfiaknak készült szalmakalapot – tette hozzá beszélgető-



nálati tárgyaihoz hasonló felhozattal egyetlen másik asztalnál sem találkoztunk, így a jobbagyalvi asszonnyal kezdeményeztünk beszélgetést.

– Hatéves korom óta dolgozom ezzel az anyaggal, a kalapokat 1994-től készítem. A szalmát otthon

társunk, aki szalmából font lábasalávalót, gyümölcsöstálcát, kis kosárkát és táskákat is kínált. Asztalán ott sorakoztak falubelije, Orbán Veronka szalmadíszei is, köztük néhány kereszt.

A Marossárpatakról érkezett Simonfi Hajnalka és férje, Sándor

standjánál megannyi élő növényből lehetett válogatni, a fő attrakció azonban egyértelműen a vízben tartott tavirózsa volt. A gyógyszerész végzettségű Hajnalka párjával együtt 1995-ben zöldségtermesztéssel kezdte a termelői életet a nagyszülők kertjében. Három éve tértek át az élő növényekre, köztük a pozsgás-, vízi-, fűszer- és gyógynövényekre. Az otthoni tavukban jelenleg néhány száz tavirózsát nevelnek – tudtuk meg Hajnalkától, aki azt is elmondta, hogy második alkalommal vesznek részt a városnapi vásáron.

– A tavaly jobb volt a kereslet, de azért most is van igény a növényeinkre, főleg a szárazságtűrőkre – jegyezte meg a termelő.

Fesztiválhangulat a Színház és Győzelem téren

Az idei Marosvásárhelyi Napok újdonsága a Színház téri Borsétány volt, ahol 12 faházikóban lehetett vásárolni az ízletes ital különféle fajtáiból. A pénteki eső ellenére a Jakab Attila Gipsy Band esti koncertjére zsúfolásig telt a tér, és a fesztiválhangulat ezután is megmaradt, még a színház felé vezető lépcsőkön is ültek borozók. Szombat délben csak a Petry cég házikója volt nyitva, a többi vásáros a meghirdetett program szerint délután 2-re érkezett. Deé Bernadett, a cég alkalmazottja elmondta, hogy a pénteki forgalom az időjárás függvényében hullámozott, panaszra azonban nincs okuk, a Petry-féle borokat ugyanis sokan megköstölték, és a pohár itóka mellé zsíros kenyeret, sajtátlat, csemegekolbászt vagy szárított különlegességet is kértek a vevők.

A városnapok második estéjén, pénteken bebizonyosodott – persze, nem először –, hogy a bulizni vágyó marosvásárhelyiek nem ijednek meg egy alapos bőrig ázástól. Öröm volt nézni, ahogy három tinilány teljes erőbedobással táncol a szakadó esőben a várszínpadon koncertező No Sugar zenéjére, a Győzelem téren pedig a megszokott tömeg szórakozta végig a Wellhello zenekar, utána pedig Smiley koncertjét. Ez utóbbi koncert alatt az eső is elállt, így mindenki zavartalanul adhatta át magát a kedvelt slágereknek. A főtéri hangulatot talán az egyik Győzelem téri emeleti lakás erkélyén táncoló fiatal nő pillanatképe tükrözi a leghitelesebben. A koncerthangulat minden bizony-
nyal Demjén Ferenc örök érvényű dalai alatt hágott a tetőfokára, de erről e sorok krónikása nem nyilatkozhat, a városnapok zárórendezvényeire ugyanis lapzártá után került sor.





Szerkesztette: Farczádi Attila 1376.

Újdonságok Nyárádtőn

Csend övezi az Unirea 2018 felkészülését a 2. liga új bajnoki idényére. Noha a korábbi években rendszeresen kommunikált a klub az újdonságokról, most teljes a csend, noha az edzéseket újrakezdték, és újdonságok is vannak a keretben. Ez minden bizonnyal összefügg azzal, hogy Nyárádtőn arra várnak, a szövetség bólintson rá az összeborulásra az ASA-val.

Bálint Zsombor

Azonban amíg ez megtörténik, a keret elkezdte a felkészülést, források szerint pedig új játékosokkal egészült ki a csapat: kapus posztra Florin Iacob érkezett, aki egy rövid ideig a korábbi ASA-nál is megfordult, 2019-től 2023-ig pedig az élvonalban az UTA hálóját védte. Ezután rövid ideig visszavonult, tavasszal pedig a 3. ligában játszott az SR Brassó színeiben. További érkezők: Marian Manea a Bodzavásári Metalultól, a görög állampolgár, de neve alapján (noha a görög állam egyáltalán nem ismer el nemzeti kisebbségeket a területén) török nemzetiségű Okan Haciterzoglu

a SCM Zilahtól, Kovács Lóránt az FK Csíkszeredától, Luca Ormenișan és Sabin Leciu az Îna-
inte Modelutól, Andrei Petea és Aurel June a Lupényi Minerultól, valamint Ovidiu Horșia a megszűnt ACS Marosvásárhelytől. A lejárt nyolc kölcsönszerződéses játékos mellett távozott Abel Popa a Nagyvárad FC Bihorhoz, valamint Moses Yuh, Romain Oller, Cătălin Savin, George Gogescu és Magyarai Szilárd, akiknek a következő csapatuk egyelőre ismeretlen.

A nyárádtői csapat július 7-18. között magyarországi edzőtáborba utazik, addig talán kiderül, hogy milyen néven indulhat a 2. liga augusztus 2-án kezdődő új bajnoki idényében.

Szászrégen nem kér a 3. ligából

Véglegessé vált, hogy egyetlen Maros megyei csapat sem marad a labdarúgó 3. ligában, miután a CSM Avântul visszautasította a számára felkínált helyet. A szászrégeni klub az előző idényben a 7. csoport 9. (kieső) helyén végzett, ám már akkor sejteni lehetett, hogy folytathatja, amennyiben szeretné, mert az előző évekhez hasonlóan a visszalépések miatt megüresednek helyek.

A szövetség fel is kínálta a helyet nekik, azonban a klubnál elvégzett elemzés után úgy döntöttek, hogy nincs olyan költségvetésük, amely lehetővé tenné, hogy tisztességesen helytálljanak a harmadosztályban, ezért nem élnek a lehetőséggel.

A CSM Avântul így a Maros megyei 4. ligába iratkozik be, de ott sem lesz olyan kerete, hogy a megyei bajnoki címért küzdjön.

Hajnal Gyula a Marosvásárhelyi TVR-ben

Ma 17.05 órától a Marosvásárhelyi TVR Sípászó után című sportműsorának meghívottja Hajnal Gyula. Az ASA és a román válogatott egykori kiválóságát a vásárhelyi futballcsapat által 50 évvel ezelőtt szerzett ezüstéremről faggatja Szucher Ervin.

Első edzőmeccs, további távozók



Fotó: a Sepsi OSK közösségi oldala

Lejátszotta első edzőmérkőzését a labdarúgó 2. liga augusztus 2-i rajtja előtt a Sepsi OSK. A Sellemberki CSC 1599 elleni találkozó gól nélküli döntetlennel ért véget. Ovidiu Burcă vezetőedző a Bartha – Oteleița, Vîrtej, Tamás, Ștefan, Sigér, Iglesias, Oberlin, Matei, Batzula, Coman tizeneggyel kezdett, majd utóbb pályára léptek: Gedő – Drăghiceanu, Cîmpean, Vereguț, Nistor, Skorup, Kallaku, Oroian, Nešković, Silaghi, Ghimfuș, Babunszki.

Amint látható, a felkészülést megkezdő keretből a sérült Haruț mellett néhányan hiányoztak. Matej Šimić a grúz Torpedo Kutaiszihoz igazolt, a távozását hivatalosan már be is jelentette a klub, Mino Szota a hírek szerint Ciprusban folytatja, miután kemény tárgyalásokat követően sikerült

elérnie, hogy a szerződését felbontsák, illetve Nicolae Păun, aki visszatért ugyan az edzőpályára súlyos sérülése után, ám úgy tűnik, még nincs abban az erőnléti állapotban, hogy pályára lépjen.

A fiatalok közül Bartha, Gedő, Batzula, Cîmpean és Ghimfuș kapott szerepet, ami jelzi, hogy Burcă elsősorban rájuk számít korhatáros játékosokként.

A vezetőedző a mérkőzés után elmondta, elégedett a játékosok hozzáállásával, de még távol vannak attól, ahogy a csapatnak ki kell majd néznie. Ez nem meglepő, hiszen kemény edzések időszakában vannak.

A Sepsi OSK július 7-én a bulgáriai Banszkóba utazik edzőtáborba, ott újabb edzőmérkőzéseket tervez. *(bálint)*

A Steaua és az FCSB bonyolult, évtizedek óta húzódó jogi és sportpolitikai vitájának története

A napokban újra napirendre került a Steaua elnevezés használata körüli jogi vita. Miután a Legfelsőbb Bíróság és Ítélszék a hadsereg sportegyesülete javára döntött, az FCSB az európai márkanévbejegyzési fórumon sem tudta a maga javára billenteni a mérleget. A fejlemények nyomán a jelenleg a 2. ligás mezőnyben tag CSA Steaua jogásza azt követelte a Román Labdarúgó Szövetségtől (FRF), hogy a FCSB-t ne engedjék elindulni a Bajnokok Ligája selejtezőjében, és minősítsék vissza a 4. ligába, illetve a helyét adják át az általa képviselt sportszervezetnek. A FRF egyelőre annyiban reagált a beadványra, hogy tudomásul vette annak tartalmát.

A 2003-as alku és a pénzügyi vita

A Steaua Bukarest és az FCSB közötti konfliktus gyökerei 2003-ra nyúlnak vissza, amikor az ismert román üzletember, George Becali megpróbálta átvenni az akkor még a védelmi minisztériumhoz tartozó futballcsapatot – idézte fel összeállításában az iAMsport nevű online román sportlap. Az átvétel jogi és pénzügyi vitákba torkolt, amelyek azóta is húzódnak és visszhangot keltenek, pereskedéshez vezettek és botrányt szültek.

A hadsereghez tartozó CSA Steaua Bukarest a kilencvenes évek végén az európai előírásokhoz igazodva létrehozta az AFC Steauát a futballszakosztály működtetésére. Ez a civil szervezet csak használati jogot kapott a Steaua névre, jelvényre és eredmény-sorra, a tulajdonjog továbbra is az állam kezében maradt.

George Becali a 2000-es évek elején kez-

dett el pénzt pumpálni az AFC Steauába, hitel formájában. 2003-ra már több mint 5,2 millió eurót „fektetett be”, és úgy gondolta, ennyi pénzért már joggal formálhat igényt a klub tulajdonjogára. A hadsereg viszont 11 millió eurót követelt az átadásért. George Becali nem volt hajlandó többet fizetni, így a megállapodás meghiúsult.

A szabályok megkerülése

Becali ezután saját céget hozott létre, SC FC Steaua București SA néven, amely azóta is vitatott körülmények között megszerezte az AFC Steaua játékosait és helyét a bajnokságban.

A tulajdonosi struktúra szerint George Becali 51%-ot birtokolt az új cégben, az AFC Steaua megtartott 36%-ot, míg Victor Pițurcă edző 4%-ot. Utóbbi később eladta részesedését Becalinak 500.000 euróért – noha később éppen ő vált az FCSB egyik legnagyobb kritikusává. Pițurcă szerint Becali manipulálta az AFC Steaua közgyűlését: saját embereit küldte a szavazásra, akik elérték, hogy többségi tulajdonossá váljon az új klubban.

Eugen Bădălan tábornok szerint a 2003-as közgyűlés, amelyen a döntés megszületett, szabálytalan volt, mivel a védelmi minisztérium három képviselőjéből kettő (ő és Cătălin Zisu) távozott a teremből, a harmadik (Traian Pigui) pedig el sem jött. Így ők nem szavaztak. Szerinte a döntést „Gigi Becali rokonainak gyülekezete” hozta meg, és az egész ügylet „egy nagy lopás” volt – idézte fel összeállításában az iAMsport.

A klub szervezeti formáját érintő váltás a 2002–2003-as szezon során történt, ami szabályellenes volt – a szabályzat szerint idény



Fotó: a Steaua Bukarest közösségi oldala.

közben az eljárás nem engedélyezett. Ennek ellenére a Profi Labdarúgóliga (LPF), amelynek elnöke Dumitru Dragomir volt akkoriban, jóváhagyta a procedúrát. A sportvezető később elismerte, hogy szabálytalanságot követtek el, azonban utóbb visszavonta nyilatkozatát, mondván, „minden legálisan történt”.

Hivatalos elismerés, majd bírósági fordulat

2003 tavaszán a Román Labdarúgó Szövetség (FRF) is elfogadta az új klubot mint a föderációhoz társult tagot, így a bajnokságban az AFC Steaua helyét hivatalosan az új, részvénytársasági formában működő FC Steaua SA vette át. Ezzel több mint egy évig olyan abszurd helyzet alakult ki, amelyben két különböző Steaua szerepelt a szövetség nyilvántartásában.

A 2014-es év vízvázlasztónak bizonyult az ügy tekintetében: a Legfelsőbb Bíróság úgy döntött, hogy a Steaua név és márka kizárólag a hadsereg tulajdona, így Becalit arra

kényszerítették, hogy módosítsa klubja nevét és jelvényét. Így lett az FC Steaua București-ből FCSB. A bíróság tehát nem ismerte el Becali tulajdonjogát a történelmi Steauát illetően.

Idén ismét előkerült az ügy: a hadsereg jogásza, Florin Talpan követeli az FCSB kizárását az élvonalból és annak helyettesítését a jelenleg másodosztályú CSA Steauával. A közvélemény, a szakértők és a sportvezetők továbbra is megosztottak az ügyben.

Összegzés

Az ügy különös egyvelege a hatalom, a pénz és a szabálykerülés keverékének, ahol az intézmények gyakran engedtek a gazdasági érdekeknek, még ha az a sport tisztaságának rovására is megy. Bár Becali nem fizette ki az átvételhez szükséges teljes összeget, és nem kapott hivatalos tulajdonjogot a klubra, mégis éveken át birtokolta és irányította azt – olyan helyzetet hozva létre, amely egyedülálló példája a posztszocialista futballvilág ellentmondásainak.

Elkezdődött az egyenes kieséses szakasz a klub-vb-n

A Chelsea hosszabbítás után 4-1-re legyőzte a Benficát az Egyesült Államokban zajló labdarúgó-klubvilágbajnokság szombati nyolcaddöntőjében, ezzel bejutott a legjobb nyolc közé.

A londoni csapat végig fölényben futballozott, az első gólt Reece James szerezte a 64. percben. A mérkőzést három perccel a rendes játékidő vége előtt vihar veszélye miatt félbe kellett szakítani, a játékot csak mintegy két-órás szünetet követően tudták folytatni a felek. Angel Di Maria 90+5. percben értékesített büntetőjével sikerült egyenlítenie a Benficának, így jöhetett a hosszabbítás.

Ennek az elején Gianluca Prestianni kiállítása miatt emberhátrányba kerültek a portugálok, a Chelsea pedig végül felőrölte ellenfelét.

A Chelsea vezetőedzője, Enzo Maresca a meccs után azt mondta, nem a megfelelő helyen rendezik a klubvilágbajnokságot. Ez volt az 50. meccs a viadalon, és már a hatodszor fordult elő, hogy le kellett állítani a játékot. „Ha ilyen sokszor félbe kell szakítani a mérkőzéseket, akkor valami itt nem működik. Az Egyesült Államok nem a megfelelő helyszíne ennek a tornának” – mondta az olasz tréner.

Az Egyesült Államok – Kanadával és Mexikóval közösen – jövőre a világbajnokság házigazdája lesz.

A londoniak a brazil Palmeirasszal találkoznak a negyeddöntőben, amely hosszabbításban 1-0-ra legyőzte a szintén brazil Botafogót. A kiegyenlített találkozó egyetlen gólját Paulinho szerezte egy remek egyéni megmozdulás után, a hosszabbítás 10. percében.



Chelsea-öröm a Benfica elleni siker után

Fotó: a Chelsea Football Club közösségi oldala

Eredményjelző

Klubvilágbajnokság, csoportkör, 3. forduló:

* E csoport: Inter – River Plate 2-0, Urawa Red Diamonds – Monterrey 0-4; a csoport végeredménye: 1. Inter 7 pont, 2. Monterrey 5, 3. River Plate 4, 4. Urawa Red Diamonds 0;

* F csoport: Mamelodi Sundowns – Fluminense 0-0, Borussia Dortmund – Ulsan Hyundai 1-0; a csoport végeredménye: 1. Borussia Dortmund 7 pont, 2. Fluminense 5, 3. Mamelodi Sundowns 4, 4. Ulsan Hyundai 0;

* G csoport: Juventus – Manchester City 2-5, Wydad Casablanca – Al Ain 1-2; a csoport végeredménye: 1. Manchester City 9 pont, 2. Juventus 6, 3. Al Ain 3, 4. Wydad Casablanca 0;

* H csoport: RB Salzburg – Real Madrid 0-3, Al-Hilal – Pachuca 2-0; a csoport végeredménye: 1. Real Madrid 7 pont, 2. Al-Hilal 5, 3. Salzburg 4, 4. Pachuca 0.

Nyolcaddöntő:

* Chelsea (angol) – Benfica (portugál) 4-1 (0-0, 1-1, 1-1), hosszabbítás után;

* Palmeiras (brazil)-Botafogo (brazil) 1-0 (0-0, 0-0, 1-0), hosszabbítás után.

Anglia nyerte az U21-es labdarúgó-Eb-t

A címét megvédve Anglia válogatottja nyerte az U21-es labdarúgó-Európa-bajnokságot, miután a torna szombati, pozsonyi döntőjében hosszabbítás után 3-2-re legyőzte a német csapatot.

A szlovákiai tornán a németek imponáló játékkal, meccsenként hármas szerzett góllalaggal jutottak el a fináléig, amelyben azonban a 25. percben már kétgólos hátrányban voltak.

A két válogatott a csoportkörben is találkozott, tíz nappal korábban Nyitrán a németek 2-1-re nyertek, most pedig a 61. percben kiegyenlítettek. A rendes játékidőben nem esett több találat, a hosszabbítás második percében viszont a ráadás előtt csereként pályára lépett Jonathan Rowe volt eredményes, az ő gólja pedig végül döntőnek bizonyult.

Az angolok 1982, 1984 és 2023 után negyedszer nyerték meg az U21-es Európa-bajnokságot, s így egy sikerre vannak az egyformán ötszörös győztes olaszoktól és spanyoloktól.

Hollandia az U19-es Európa-bajnok

A holland U19-es válogatott nyerte az U19-es labdarúgó Európa-bajnokságot Bukarestben, miután a csütörtök esti döntőben 1-0-ra legyőzte Spanyolország csapatát. A mérkőzés egyetlen gólját a spanyol Raul Jimenez saját kapujába lőtte a 63. percben. Ez az első alkalom, hogy a hollandok ilyen korosztályos európai bajnoki címet szereztek.

Kerkez Milos aláírt a Liverpoolhoz

Az FC Liverpool labdarúgócsapatában folytatja pályafutását a magyar válogatott Kerkez Milos – közölte csütörtökön az angol bajnok klub.

A 21 éves magyar válogatott hátvéd az elmúlt szezonban a szintén angol Bournemouth mindegyik bajnoki mérkőzésén pályára lépett, két gólja és hat gólpassza volt, remek teljesítményt nyújtott, ezzel bekerült a szezon álomcsapatába.

A Liverpoolnak így már három magyar játékosa van: Kerkez mellett a magyar válogatott csapatkapitánya, Szoboszlai Dominik, illetve a szintén friss igazolás, a kapus Pécsi Ármin.

A vajdasági Verbászon született Kerkez a Győri ETO-ban mutatkozott be a felnőttek között, majd az AC Milannál és a holland AZ Alkmaarnál töltött egy-egy idényt követően 2023-ban került a Bournemouth-hoz.

A magyar válogatottban eddig 23-szor szerepelt, gólt még nem szerzett.

„Igazi megtiszteltetés és kiváltság számomra, hogy a világ egyik legnagyobb, Anglia legnagyobb klubjában szerepelhetek. Nagyon boldog és izgatott vagyok” – idézte Kerkezt a Liverpool honlapja.

A balhátvéd később elárulta: már hetek óta izgatottan várta, hogy aláírhasa szerződését. „Ilyenkor nem lehet sok nyugalma az embernek, hiszen ez a Liverpool, én pedig Liverpool-játékos akartam lenni. Szerintem minden gyereknek ez az álma. Szinte minden nap vártam, mi történik. Azt akartam, hogy apám végre szóljon, és körülbelül egy hete mondta, hogy jól alakulnak a dolgok, ezen a héten iderepülünk” – mesélte Kerkez abban a videóinterjúban, amelyet a labdarúgóklub bocsátott az MTVA rendelkezésére.

A 23-szoros válogatott védő arra utalt, hogy a profi sporttal kapcsolatos ügyeit évek óta részben az édesapja, Sebastijan Kerkez intézi. Felidézte, hogy 13-14 éves kora óta

nagyon kedveli a Liverpoolt, amelynek legendás balhátvédjei közül a norvég John Arne Riise és a skót Andrew Robertson a kedvence, sok felvételt nézett róluk.

„Még fiatal vagyok, sokat akarok tanulni és fejlődni, és remélem, egy nap eljutok az ő szintjükre. Ez egy olyan klub, amelyik nyerni akar, és nyernie is kell. Nagy dolog, hogy már én is ide tartozom” – szögezte le.

Szerinte az előző szezonban egyértelműen a Liverpool FC uralta az angol bajnokságot – amelyet tízpontos előnnyel nyert meg –, amiért természetesen jár a gratuláció, de mindig többre kell törekedni, vagyis van esély a legutóbbi szezonra alapozva tovább javulni.

Elárulta, hogy Arne Slot vezetőedzővel és Richard Hughes sportigazgatóval hármasban beszélgettek a tervekről, a taktikáról, és arról, szerintük miben tudna még fejlődni, hogyan tudna a lehető legtöbbet segíteni a csapatnak.

„Amikor az edző személyesen beszél veled, az nagy dolog, az a tisztelet jele. Akkor



Fotó: a Liverpool közösségi oldala

már végképp nem gondoltam arra, hogy más-hova akarnék menni. Mindig is a Liverpool volt a célom” – magyarázta Kerkez.

Az átigazolásról részleteket nem hozott nyilvánosságra az angol klub, annyit azonban

már végképp nem gondoltam arra, hogy más-hova akarnék menni. Mindig is a Liverpool volt a célom” – magyarázta Kerkez.

Az átigazolásról részleteket nem hozott nyilvánosságra az angol klub, annyit azonban

a beszámolójában megemlített, hogy hosszú távú szerződést kötött Kerkezzel.

Szigetországi sajtóhírek szerint a játékos 40 millió fontért váltott csapatot, s öt évre írt alá az együtteshez.

Esterházy Máttyás: kizárólag külföldön meghatározó játékosokkal lehet eredményes válogatottat építeni

A magyar labdarúgás legsikeresebb játékosmenedzsere szerint egyértelműen látszik, hogy kizárólag külföldön meghatározó játékosokkal lehet eredményes válogatottat építeni. Az M4 Sport Televízióknak adott interjúban Esterházy Máttyás elmondta, azzal, hogy az NB I-es csapatoknak a jövőben legalább öt magyar játékost kell foglalkoztatniuk, a végcél egy jó válogatott.

„Egyértelműen látszik, kizárólag külföldön meghatározó játékosokkal lehet eredményes válogatottat építeni. Ha ez a cél, akkor ezt két úton lehet elérni: az egyik, hogy fiatalon elmennek a játékosok, a másik beépíteni a legjobbakat, majd értékesíteni őket. Ugyanakkor nem szabad odáig eljutni, hogy azért nem adnak el egy játékost, mert más-különbben nem tudnak kiállni. Ha például olyan irányba alakul a piac, hogy mindenki 200 milliókat kér egy fiatal játékosért, akkor nem fogja odaadni egy másik klubnak, mert jövő-re is megoldja a problémáit, és túl sokat bukna az eladásával. Sajnos, a klubok nem prioritizálták a magyar fiatalok felépítését, amikor a hosszú távú koncepciójukat tervezték. Érttem, hogy az MLSZ miért döntött a szabály bevezetése mellett, szükség is van rá, ugyanakkor jobban örültem volna, hogyha 15 év állami támogatás után a klubok maguktól lépnek erre az útra, és nem kell a pénz megvonásával fenyegetni őket akkor, ha nem tartják be a fiatalok játékkerceire vonatkozó ajánlásokat. Azt ugyanis láthatjuk, hogy siker első-sorban a tehetségek felépítéséből van” – fogalmazott Esterházy, akinek ügynöksége, az EM Sports olyan footballisták karrierjét egyengeti, mint Szoboszlai Dominik vagy a nyáron szintén Liverpoolba szerződött Pécsi Ármin, továbbá Schäfer András (Union Berlin) és Bolla Bendegúz (Rapid Bécs).

A játékosügynök azt is hangsúlyozta, nagyon nem szereti, amikor a tehetségek hiányát akadémiai problémaként állítják be. „Azt gondolom, az akadémiai rendszer alatt van a probléma. Vannak összefüggések, de nem az akadémiai képzés jelent problémát. Az kérdéses, kell-e ennyi pénzt ölni az akadémiákba, vagy máshova kell-e ugyanazt a pénzt átcsoportosítani. Nekem nem feladatom a stratégia kidolgozása, de állítom: nem azért nincs játékos, mert az akadémiákon túl sok a pénz, nem azért, mert nincs játékos, és nem azért, mert az akadémiák rosszul nevelnek. Az akadémiák 14 évesen találkoznak a játékosokkal, nekik csak az lenne a feladatuk, hogy a fiatalokat átvezessék a felnőtt futballra. A probléma az, hogy nincs alaptudás. Akinél megvan, abból futballista lesz. Túl kevés gyerek van, akiben az alapképzettség, az alap emberi kvalitás megvan az élsporthoz. Nem 14 éves korban kell elkezdni egy játékost fejleszteni, hanem 6-7-8 évesen. Abban a korban kell megadni az alapokat, akkor kell jól hozzányúlni a gyerekekhez, megszerettetni velük a futballt.”

Faragó Péter marad az edző, hat légióst ígér

Bálint Zsombor

Az első hivatalos bejelentéseket tette a marosvásárhelyi városi sportklub kosárlabdacsapata a 2025/2026-os idény kapcsán. Faragó Péter marad a csapat vezetőedzője az új idényben, akinek a munkájával elégedettnek mutatkozott a klub vezetősége.

A szerződés meghosszabbítása után az érintett azt mondta: hat idegenlégiósra számít, be szeretné jobban építeni a helyi fiatalokat a csapat rotációjába, illetve egyértelmű célkitűzés a felsőház.

A szavaiból a hat légiósra való utalás a legfigyelemreméltóbb, hiszen ez egyértelműen azt jelenti, hogy Faragó (és a klub) a nemzetközi átigazolásokra vonatkozó tiltás eltörlésére számít, ennek hiányában ugyanis lehetetlen lenne teljesíteni ezt a vállalást. Mindenesetre két hete Carmen Tocală, a kosárlabdaszövetség elnöke Marosvásárhelyen járt ebben a témában, sokan várták, hogy bejelentik a tiltás eltörlését, azonban csak újabb ígéretek hangzottak el. Ráadásul valamilyen módon az egykori Maros KK tarto-

zásait ki kell fizetni, bármennyire is ellentmond minden jogi elvnek, hogy egy személy (legyen az fizikai vagy jogi) egy másik személy tartozásai miatt feleljen.

Tegyük fel azonban, hogy szabadon igazolhat a CSM a következő idényre, akkor milyen játékosmozgásokra számíthatunk?

Nem hivatalos információk szerint Person és Gajović távozik a klubtól, sőt, valószínűleg Jeremić is. A további két légiós közül vélhetően Martinić mindaddig marad, amíg vissza nem vonul, hiszen ő már helybélinek számít. Reljić helyére pedig akkor érdemes mást hozni, ha jobb, mint ő, ez pedig annak a függvénye, hogy mekkora összeg áll a klub rendelkezésére. Mindenesetre akár három, akár öt új légióst keresnek, ezek elsősorban a magas (3-5-ös) posztokat kell majd lefedjék.

Amennyiben valóban hat légiós lesz a keretben, helyi játékosok számára ugyanannyi hely marad a 12-es listán, illetve néggyel több a 16-oson. Utóbbi négy helyet azonban kizárólag nagyon fiatal helyi játékosok foglalhatnak el, hiszen

senki sem jön (vagy marad) a tapasztaltabbak közül úgy, hogy ne legyen benne a mérkőzésekre nevezhető 12-es keretben.

Ha egyetértünk azzal, hogy Sánta Szabolcs mindaddig, amíg a visszavonulás mellett dönt, ennek a listának az élére kívánczik, akkor őt hely marad. A klub bejelentése szerint Vlad Corpodean a Petrolul Ploiești-től Marosvásárhelyre igazol. Ő nem ismeretlen a marosvásárhelyi közönség számára, hiszen rövid ideig a Maros KK színeiben szerepelt. Továbbá Bogdan Popának még egy idényre érvényes szerződése van. Sajnos, Casale távozik, noha még lett volna egy évre szerződése, azonban családi okokra hivatkozva kérte annak felbontását. Pletykák szerint azért, mert a felesége unatkozott egy ilyen poros kisvárosban, ezért Bukarest környéki csapatot keres. Ezzel viszont az egész mezőny egyik legatletikusabb játékosát veszíti el a csapat. Az is igaz viszont, hogy voltak mérkőzések, amikor észrevétlen maradt a pályán.

Marad tehát három hely belföldieknek, amelyekre igen sokan pá-



Fotó: Nagy Tibor

lyáznak a tavalyi keretből: Borşa, Şolopa, Engi-Rosenfeld, valamint Major, Bodó, Mureşan, Kiss. Ha azt nézzük, hogy az utóbbi négy közül lehetnek, akik adott esetben nem férnek be a 12 közé, rotációs alapon minimum ketten mégis odakíváncznak, azaz a felsorolt három tapasztaltabb kosaras közül valószínűleg csak egy marad a keretben.

A hazai játékosok kontingense

nagyobb jelentőséget kap az új idényben, hiszen immár törvény kötelezi a csapatokat a 40%-ra, azaz legalább két hazai játékosnak állandó jelleggel a pályán kell lennie. Ebből a szempontból pedig eddig is jól állt a marosvásárhelyi csapat.

Mivel Faragó Péter azt ígérte, hamarosan további újdonságokkal jelentkezik a klub, ezeket türelmetlenül várjuk, de elsősorban a tiltás eltörléséről szóló hírt...

Nyolc csapat indulhat a teremlabdarúgó 1. ligában

Noha még semmit nem közölt az új bajnoki idényről a sportági szövetség, sajtóinformációk szerint nyolc csapat indul a teremlabdarúgó 1. liga 2025/2026-os idényében. A szövetség legkevesebb tízcsapatos mezőnyt szeretne, azonban ennyi csapatot a következő szezonra sem sikerül összegyűjteni.

A 2. liga győztese, a Gyergyóremetei Kereszthegy nem kíván szintet lépni, és a többi másodosztályban szereplő együttes sem. Az 1.

ligából a Temesvári CFR visszalépése után nem esett ki senki, a bajnoki idényt befejező hét csapat mellé azonban visszatérhet a bajnokságba a Dévai Autobergamo. A csapat egy adott pillanatban a városi sportklub szakosztályaként tevékenykedett, egy éve azonban a CSM megszüntette a futsalszakosztályt. A korábbi tulajdonos most ismét magánklubként hozza létre a csapatot, és máris a dobogós helyeket célozná, ha sikerül ütőképes keretet kialakítani.

Visszatér Magyarországra a MotoGP

2025 különleges év Magyarország motorsport-történetében: hosszú idő után ugyanis ismét Balatonfőkajáron rendezik meg a gyorsaságimotoros-világbajnokság (MotoGP) és a Superbike-világbajnokság magyar futamát.

Schmidt Ádám sportért felelős államtitkár a Balaton Park Circuit hivatalos sajtótájékoztatóján hangsúlyozta: ez nem csupán sportdiplomáciai siker, hanem komoly társadalmi és gazdasági lehetőség is. „A motorsport széles körű társadalmi támogatottságának köszönhetően a magyar kormány kiemelt figyelmet fordít a sportág fejlesztésére és stratégiai alapokra helyezésére. A Hungaroringgel, valamint a Magyar Nemzeti Autósport Szövetséggel közösen egységes, hosszú távú autó-motorsport stratégia kidolgozása zajlik, amelynek élére Gyulay Zsolt, a Hungaroring elnök-vezérigazgatója kerül” – mondta a kormány képviselője.

A magyar szervezők tízéves szerződést kötöttek a MotoGP és Superbike sorozatok jogtulajdonosával, a Dornával, aminek

köszönhetően a Balaton Park Circuit három évig ad otthont a MotoGP-nek. A jegyárak kedvezőbbek a környező országokhoz képest, ami várhatóan szélesebb közönséget vonz.

A Balaton Park Circuit operatív igazgatója ismertette a pálya átalakításának részleteit: a motoros biztonsági szabályok miatt módosították a nyomvonalat, például megnövelték a buktereket. Walterné Dancsó Adrienn közölte: az így kialakított 4074 méteres motoros pálya megfelel a Nemzetközi Motorsport Szövetség (FIM) legmagasabb követelményeinek.

A 2007-es 125 köbcentiméteres világbajnok, Talmácsi Gábor szerint a hazai futamok az utánpótlás-nevelés szempontjából is óriási előrelépést jelentenek. Kiemelte, hogy a technikai pálya új előzési lehetőségeket biztosít, így látványos, izgalmas futamok várhatóak.

A Superbike-vb versenyeit július 25-27-e között, a MotoGP-hétvégét pedig augusztus 22-24-e között rendezik meg Balatonfőkajáron.



A balatonfőkajári Balaton Park Circuit 2025. június 26-án

Fotó: MTI/Vasvári Tamás

Fucsovics szerencsés vesztesként főtáblás Wimbledonban



Fotó: Fucsovics Márton közösségi oldala

Fucsovics Márton kikapott ugyan a selejtező harmadik fordulójában, de szerencsés vesztesként így is főtáblára jutott a wimbledoni teniszbajnokságon.

A világranglista 103. helyezettje – a kvalifikáció első kiemeltje – múlt hétfőn az osztrák Jurij Rodionovot, majd szerdán az amerikai Zachary Svajdát búcsúztatta, csütörtökön viszont négy szettben vereséget szenvedett a luxemburgi Chris Rodeschtől (163.).

Az első két szettben a rivális egyszer-egyszer el tudta venni a 33 éves magyar teniszező adogatójátékát, így 75 percnyi játék után már kétjátésmás előnyben volt a Roehamptonban rendezett mérkőzésen.

A wimbledoni selejtező utolsó körében azonban – a GS-tornák közül egyedüliként – három nyert szett szükséges a főtáblára kerüléshez, a 2021-ben negyedöntős Fucsovics pedig a harmadik felvonást 27 perc alatt „besöpörte”, majd a negyedikben 3:2-es vezetésénél esőszünet miatt félbeszakadt a találkozó.

A folytatásban mindkét játékos hozta a saját adogatását, így következett a rövidítés, amelyben a luxemburgi az első mérkőzéslabdáját

kihasználta és megnyerte a 2 óra 44 perces mérkőzést. Az eredmény: Chris Rodesch (luxemburgi) – Fucsovics Márton (1.) 6:3, 6:4, 0:6, 7:6 (7-4).

A magyar játékos ezzel kiesett, azonban a horvát Borna Coric vállsérülés miatt visszalépett, a helyére pedig ő került a viadal honlapja szerint.

Marozsán Fábián alanyi joggal tagja a férfi egyes főtáblás mezőnyének.

Udvardy Panna nem jutott a főtáblára

Udvardy Panna kikapott csütörtökön a selejtező harmadik, utolsó fordulójában, így nem jutott a főtáblára a wimbledoni teniszbajnokságon.

A világranglistán 152. helyezett magyar játékos az ausztrál Daria Saville (140.) és Destanee Aiava (161.) búcsúztatása után a kvalifikáció harmadik körében a világranglistán 139. horvát Petra Marticcsal találkozott.

A 26 éves Udvardy – aki az előző héten megnyert egy 60 ezer dollár összdíjazású franciaországi viadalt salakon – az első játszmában kétszer is elvesztette az adogatását, így a horvát teniszezőnő szettelőnybe került. A következő szakaszban a magyar teniszező fölényben játszott, ellenfelét kétszer brékelte, ennek köszönhetően 6:1-gyel egyenlített.

A továbbjutást eldöntő harmadik felvonásban 4:3 után Martic elvette Udvardy adogatását, majd a következő játék végén az első mérkőzéslabdáját kihasználta, ezzel a főtáblára jutott. Az eredmény: Petra Martic (horvát) – UDVARDY Panna 6:2, 1:6, 6:3.

Bondár Anna és Gálfi Dalma alanyi joggal tagja a 128 játékost felvonultató főtáblának.

A románok is kiestek

Ana Bogdan kiesett a wimbledoni teniszbajnokság selejtezőjéből. A román játékos a második fordulóban három szettben kikapott Anastasia Zakharovától. Az orosz sportoló 6:7, 7:6, 6:3-ra nyerte meg a csaknem háromórás mérkőzést. Kiesett Patricia Ţig is, miután 6:4, 6:2-re kikapott az amerikai Robin Montgomery-től.

Rovar- és rágcsálóirtás – Fertőtlenítés – Növényvédelmi kezelések



ISO 9001
ISO 14001
OHSAS 18001



Az ÖNÖK
kényelméért
és egészségéért!

A Coral Impex Kft. elérhetősége: Marosvásárhely, 1918. December 1. út
261. sz. 3. lakrész. Tel/fax: 0265/256-004;
e-mail: coralmures@coralimpex.ro; www.coralimpex.ro

Újdonságok a Kobak könyvesboltokban:



Stephen King
A ragyogás



Laura Madeleine
Egy francia
titok íze

Marosvásárhely, Győzelem tér 18.szám
Szászrégen, Mihai Viteazu út 15.szám



Marosvásárhelyi
Rádió
Románia

96 FM
106,8 FM
1323 AM



PROGRAM

- május 24-28** bemelegítő workshop **MARSAL FERENCCEL**
- július 23** előzetes promó-koncert **CÁRI TIBORRAL**
- július 24** TehetségMUTATÓ
csütörtök **EZ VAN (RO)**
MARA HALUNGA (BR | RO)
- július 25** **VAJDA ATTILA QUARTET (RO | HU)**
péntek **BEGA BLUES BAND (RO)**
40. ÉVFORDULÓS KONCERT
KESSONCODA (ENG)
JEMBAA GROOVE (DE | GH)
- július 26.** **ZAHARENCO QUARTET (RO)**
szombat **CENK ERDOĞAN (TR)**
JULIANA DA SILVA & TONY LAKATOS (BR | DE)
KÉKNYÚL (HU)
- július 27.** **SÁRIK PÉTER TRIO & FALUSI MARIANN (HU)**
vasárnap **JAZZYBIT (RO)**
ALFREDO RODRIGUEZ (CU)

Csiki¹⁵
Jazz
2025

www.jazzfestival.ro

jegyek | bilete | tickets: www.bilete.ro



Spălătorie și detailing auto

Beltrand

autómosó és -kozmetika

– külső-belső tisztítás
– kárpittisztítás, polírozás, viaszozás

Marosvásárhely
Predeal u. 97 sz.

Telefon: 0265/223-902
0740-393-060

rádió
Gaga
Marosvásárhely

Marosvásárhely 88.0

Segesvár 104.3

Szászrégen 94.7

Szováta 102.0

médiatör